
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam – Buurschap Groot Azewijn 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

1 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1   Lijst 2  

Buurschap Groot Azewijn  
onder het Rot van Wessel Messing 

► Scannr. 017 1784, den 7
de

 december - Groot Azum  
onder het Rot van Wessel Messing 

► Scannr. 041 

1. Antonij Ketelaar, stiefzoon van Harmen 
Straatman 

  

Harmen Straatman, boven de 50, sijn stiefzoon Anthon 
Ketelaer en desselfs knegt Derk Buunk 

 

2. Derk Buunck, knecht van Harmen Straatman   

3. Derk Thus, stiefzoon van Willem Beijer  Willem Beijer, boven de 50, zijn stiefzoon Derk Thus  

4. Antonij Berentsen  Thoon Berendzen 44 jaer  

5. Hendrik Groenen 
in een huis 

 
Hendrik Groenen, 36, desselfs zwager Manus Thus in 
een huis 

 

6. Manus Thus, zwager van 
Hend

k.
 Groenen 

  

7. Laurens Janssen  Laurens Janssen, 30 jaer  

8. Antonij Gelkum  Thoon Gellekum, 36 jaer  

9. Derk Wolters  Derk Wolters, 36 jaer  

10. Jan Kroets  Jan Croets, oud in de 30  

11. Wessel Bosch  Wessel Bosch, in de 30  

12. Jan van Uum, knecht van Manus van Uum    

   Beernd Wiscamp, Jannes zoon, verwijgert zig te laten 
aanschrijven 

 

Onder het Rot van Willem Scholten ► Scannr. 017 Het Rot van Willem Scholten ► Scannr. 041 

1. Kobus Bisseling  Cobus Bisseling  

2. Engelbart van Remmen  Engebart van Remmen  

3. Jakob Overbeek  Jacob Overbeek  

4. Jan Stevens  Jan Stevens  

5. Evert Smink  Evert Sminck  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358778&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358802&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358778&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358802&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam – Buurschap Groot Azewijn 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

1 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

6. Hendrik Buunck  Hendrik Buunk  

7. Berend Wenting  Beernd Wenting  

8. Jan Kaal   

Jan Kaal, oud 20 jaer - 2 knegten, Garret Borkes en 
Arend Lukezen 

 

9. Gerrit Borkes, knecht van Jan Kaal   

10. Arent Lukassen, knecht van Jan Kaal   

11. Derk Hoegen ► Scannr. 018  

Derk Hoegen, oud 34 - 2 knegten, Jan van Dillen en Derk 
Neienhuis 

 

12. Jan van Dillen, knecht van Derk Hoegen   

13. Derk Nijenhuijs. knecht van Derk Hoegen   

14. Jan Buunck, Jan Christiaans zoon  Jan Buunk, Jan Christiaens zoon  

15. Gerrit Scholten, Willems zoon  Garret Scholten, Willems zoon  

16. Jan Janssen  Jan Janssen  

17. Jan Hendrik Vestering, Geurts zoon  Jan Hendrick Vestering, Geurts zoon ► Scannr. 042 

18. Lukas Goossens  Lukes Goosens  

19. Jannes Hetteler  Jannes Hetteler  

   Jan Wenting  

20. Bernardus Wenting, Jans zoon  Bernardus Wenting, Jans zoon  

21. Manus van Uum  Manus van Uum  

22. Hendrik Willemsen, Willems zoon  Hendrick Willemsen, Willems zoon  

23. Jan te Boekhorst, Berends zoon  Jan te Boekhorst, Berends zoon  

24. Hendrik Siemes, Geerligs zoon    

25. Willem Wassing, knecht van Geerlig Siemes    

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358779&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358803&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam – Buurschap Groot Azewijn 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

1 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1   Lijst 2  

26. Hendrik Janssen, knecht van de weduwe Arent 
Poor 

   

Memorije ofte Notitie 
Van die geenen welke aan de Rotmeesteren haren 
ouderdom niet hebben willen opgeven ofte op de 

nadere citatie tot dat einde niet gecompareert zijn. 

► Scannr. 056   

 Groot Azewijn 
Rot van Wessel Messing 

   

1. Berend Wiskamp    

 Geerlig Siemes    

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358817&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

1 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 17 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam – Buurschap Groot Azewijn 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 
- Index -  

1 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

B 

Beijer, 1 

Berends, 2 

Berendzen, 1 

Berentsen, 1 

Bisseling, 1 

Boekhorst, 2 

Borkes, 2 

Bosch, 1 

Buunck, 1, 2 

Buunk, 1, 2 

C 

Christiaans, 2 

Christiaens, 2 

Croets, 1 

D 

Dillen, 2 

G 

Geerligs, 2 

Gelkum, 1 

Gellekum, 1 

Geurts, 2 

Goosens, 2 

Goossens, 2 

Groenen, 1 

H 

Hetteler, 2 

Hoegen, 2 

J 

Jans, 2 

Janssen, 1, 2, 3 

K 

Kaal, 2 

Ketelaar, 1 

Ketelaer, 1 

Kroets, 1 

L 

Lukassen, 2 

Lukezen, 2 

M 

Messing, 1, 3 

N 

Neienhuis, 2 

Nijenhuijs, 2 

O 

Overbeek, 1 

P 

Poor, 3 

R 

Remmen, 1 

S 

Scholten, 1, 2 

Siemes, 2, 3 

Sminck, 1 

Smink, 1 

Stevens, 1 

Straatman, 1 

T 

Thus, 1 

U 

Uum, 1, 2 

V 

Vestering, 2 

W 

Wassing, 2 

Wenting, 2 

Willems, 2 

Wiscamp, 1 

Wiskamp, 3 

Wolters, 1 

 
 


